- incidi in id tempus, quod iis de rebus, in quas ingressa erat oratio, praterendum non sit. Quae tua fuga? qua formido illo die? qua propter conscientiam scelerum, desperatio vita? cum ex illa fuga beneficio sorum, qui te, si sanus esses, salvum esse voluerunt, clam te domum recepisti? * O mea frustra semper verissima anguria rerum futurarum. Dicebam illis in Capitolio liberatoribus nostris, cum me ad te ire vellent, ut ad defendendam rempublicam te adhortarer: quoad metueres, omnia te promissurum, simul ac timere desisses, similem te futurum tui, itaque cum ceteri consulares irent, redirent, in sententia mansi, neque te illo die, neque postero vidi, neque ullam societatem optimis civibus cum importunissimo hoste foedere ullo confirmari posse credidi, post diem tertium veni in eadem Telluris, & quidem invitus, cum omnes aditus armati obsiderent. * Qui tibi ille dies, M. Antoni! fuit? quanquam mihi subito inimicus exististi: tamen me tui miseret, quod tibi invideris, qui tu vix, dii immortales, quantus fuisses, si illius die ei mentem servare potuisses? pacem haberemus, quae erat facta per obsidem puerum nobilem, M. Antonii filium, M. Bambalioniis nepotem: quam te bonum timor faciebat, non diuturni magister officii: improbum fecit ea, quae, dum timor abest, a te non discedit, audacia, etsi tum, cum optimum te putabant, me quidem dissentiente, funeri tyranni illius sceleratissimi praefuisti. Tua illa pulchra laudatio, tua miseratio, tua cohortatio. * Tu, tu illas faces incendiisti, & eas, quibus semiustulatus ille est: & eas, quibus incensa L. Bellieni domus deflagavit.

gravit. Tu illos impetus perditorum hominum, &
 ea maxima parte servorum, quos non vi, manu-
 que repulimus, in nostras domos immisisti, idem
 tamen, quasi fuligine absterisa, reliquis diebus in
 Capitolio praclara S. C. fecisti, ne qua post idus
 Mart. immunitatis tabula, neve cujusquam benefi-
 cii figeretur: meministi ipse de exulibus: scis, de im-
 munitate quid dixeris, optimum verò, quod dicta-
 tura nomen in perpetuum de rep. sustulisti. Quo
 quidem facto, tantum te cepisse odium regni vide-
 batur, ut ejus omnem, propter proximum dicta-
 torem tollereres metum. * Constituta resp. videbatur 92.
 aliis, mihi verò nullo modo, qui omnia te guber-
 nante naufragia metuebam. Num igitur me fefellit?
 aut num diutius potuit sui esse dissimilis? inspectan-
 tibus vobis toto Capitolio tabula figebantur: neque
 solum singulis veniebant immunitates, sed etiam
 populis universis, civitas non tum singulatim, sed
 provinciis totis dabatur. Itaq; si hac manent, qua
 stante rep. manere non possunt, provincias univer-
 sas P. C. perdidistis, neque vectigalia solum, sed
 etiam imperium populi Romani hujus domesticis
 nundinis diminutum est. * Ubi est septies millies 93.
 sestertium? quod in tabulis, qua sunt ad Opes, patebat
 funesta illius quidem pecunia, sed tamen, iis, quo-
 rum erant, non redderentur, qua nos à tributis pos-
 sent vindicare. Tu autem sestertium quadringenties
 quod idibus Mart. debuisti, quonam modo ante Kal.
 apr. debere desisti? quid ego de commentariis infinitis,
 quid de innumerabilibus chirographis loquar? sunt
 ea quidem innumerabilia, qua à diversis comeban-
 tur, non insciente te: sed unum egregium de rege De-